Priloha €. 2

Stav cerpania prostriedkov za OP Integrovana infrastruktura podra prioritnych osi v EUR k 28.02.2022

Podiel ¢erpania

Alokacia Cerpanie z alokacie SFIKF na alokacii Ostava vycerpat' z alokacie
OP Integrované infrastruktura 2014 - 2020 2014 - 2020 2014 - 2020 v % 2014 - 2020 do 31.12.2023
- 0
EU zdroj $R zdroj EU zdroj $R zdroj EUzdroj | SRzdroj EU zdroj $R zdroj
;:L"s’t':l’;:j; gaekezcnalE kil IENCIICORE alcbovalnchib vl 725 839 166,00 128 089 265,00 471969 034,71 8328865300| 6502% | 6502% 253 870 131,29 44800 612,00
Prioritn os 2 - Cestn infrastruktira (TEN-T) 1142 500 000,00 201 617 648,00 778 811 066,20 13743724700] 68.17% | 6817% 363 688 933,80 64 180 401,00
Prioritn os 3 - Verejna osobna doprava 369 337 000,00 44770772,00 186 967 744,24 2216863118] 5062% | 49.52% 182 369 255,76 22602 140,82
Prioritn os 4 - Infrastruktdra vodnej dopravy (TEN-T CORE) 29 463 000,00 2923752,00 1398 438,71 6964609] 4,75% 2,38% 28 064 561,20 2854 105,91
Prioritn os 5 - Zeleznicna infrastruktira a obnova mobilnych prostriedkov 223 951 749,00 39520 897,00 24136 284,52 425870370 1078% | 10.78% 199 815 464,48 35262 193,30
Prioritna os 6 - Cestn infrastruktira (mimo TEN-T CORE) 764 586 032,00 134 926 947,00 162 372 304,86 2865393583 21.24% | 21.24% 602 213 727,14 106 273 011,17
Prioritn os 7 - Informacna spolocnost 676 940 302,00 119 460 054,00 128 767 953,70 22450047,18] 19,02% | 18.79% 548 172 348,30 97 010 006,82
Prioritna os 8 - Technicka pomoc 87 000 000,00 15 352 942,00 55 332 954,16 9770589,02| 6360% | 6364% 31667 045,84 5582 352,98
Prioritna os 9 - Podpora vyskumu, vyvoja a inovacii 1021780 946,00 51711 214,00 373 013 562,76 2396963094 3651% | 46,35% 648 767 383,24 27741 583,06
Prioritna os 10 - Podpora vyskumu, vyvoja a inovacii v Bratislavskom kraji 107 345 015,00 84 594 980,00 24.579 181,81 2093756068 2290% | 24,75% 82765 833,19 63 657 419,32]
Prioritna os 11 - Posilnenie konkurencieschopnosti a rastu MSP 683 437 672,00 91 420 066,00 388 372 546,72 5400632532| 5683% | 59,07% 295 065 125,28 37 413 740,68]
Prioritn os 12 - Rozvoj konk hopnych MSP v Bratislavskom kraji 107 756 729,00 97 292 126,00 58 986 021,29 56969 806,75| 54,74% | 58,56% 48770 707,71 40322 319,25
Prioritna os 13 - Technicka pomoc Val 70 000 000,00 14 341 765,00 60 480 153,08 12392412,14| 8640% | 86,41% 9519 846,92 1949 352,86
Kohézny fond 2267 139 166,00 377 401 437,00 1439146 283,86 24296417727| 6348% | 64,38% 827 992 882,14 134 437 259,73
ERDF 3742798 445,00 648 620 991,00 1276 040 962,90 23340901156 34,09% | 3599% 2466 757 482,10 415211 979,44)
Spolu 6009 937 611,00 1026 022 428,00 2715 187 246,76 476373188,83| 4518% | 46,43% 3294 750 364,24 549 649 239,17

Zdroj: Certifikacny organ (MF SR)

Stav cerpania prostriedkov za OP Kvalita Zivotného prostredia podl'a prioritnych osi v EUR k 28.02.2022

Podiel cerpania

Alokacia Cerpanie z alokacie SF/KF na alokacii Ostava vycerpat' z alokacie
OP Kuvalita zivotného prostredia 2014 - 2020 2014 - 2020 2014 2020 v O, 2014 - 2020 do 31.12.2023
EU zdroj SR zdroj EU zdroj $R zdroj EUzdroj | SRzdroj EU zdroj $R zdroj
o palosldzato Moy YL Ean elpricunyclizdioicy plostiedhictonliczyoid 1535798 465,00 154 838 802,00 735320 588,85 73494707.48| 47,88% | 47.47% 800 477 876,15 81344 094,52
uktiry
Prioritna os 2 - Adaptacia na nepriaznivé désledky zmeny klimy so zameranim na 0 o
I W 188 063 796,00 32 144 297,00 44862 938,34 7260619.96] 2386% | 22,59% 143 200 857,66 24883 677,04
Prioritnd os 3 - Podpora riadenia rizik, riadenia mimoriadnych udalostia odolnosti 243 896 216,00 40171209,00 128839 973,02 2275033839| 5283% | 56,63% 115 056 242,98 17420 87061
proti mimoriadnym udalostiam ovplyvnenym zmenou klimy
:;ﬁg:’;i:s 4~ Energeticky efektivne stvo vo vsetky 787 772.813,00 86319 085,00 452437 374,78 52757571.95| 57.43% | 6112% 335 335 438,22 33561 513,05
Prioritna os 5 - Technicka pomoc 77 000 000,00 15775 942,00 63 214 604,74 1295255065| 8210% | 8210% 13785 395,26 282338235
Kohézny fond 1723 862 261,00 186983 099,00 780 183 527,19 80755327,44| 4526% | 4319% 943 678 733,81 106 227 771,56
|eroF 1108 669 029,00 142 266 236,00 644 491 952,54 83460469,99| 5813% | 62,18% 464177 076,46 53 805 766,01
|spolu 2832 531 290,00 329 249 335,00 1424 675 479,73 16921579743] 50,30% | 51,39% 1407 855 810,27 160 033 537,57

Zdroj: Certifikacny organ (MF SR)
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Priloha €. 2

Stav Cerpania prostriedkov za OP Ludské zdroje podfa prioritnych osi v EUR k 28.02.2022

Qw

Certifikaény
organ
Ministerstvo financil SR

Podiel cerpania SF

, . ) Alokacia Cerpanie z alokacie na alokécii Ostava vycerpat' z alokacie
OP Ludské zdroje 2014 - 2020 2014 - 2020 20142020 % 2014 - 2020 do 31.12.2023
EU zdroj $R zdroj EU zdroj $R zdroj EUzdroj | SRzdroj EU zdroj $R zdroj
Prioritna os 1 - Vzdelavanie 348 741 004,00 65 646 163,00 171 552 114,82 28865546,72| 49,19% | 43,97% 177 188 889,18 36 780 616,26
Prioritna os 2 - na podporu thanosti mladych fudi 172 270 942,00 15 200 378,00 167 427 314,26 14788 864,12] 97,19% | 97,29% 4843 627,74 41151389
Prioritn os 3 - Zamestnanost 1331222 796,00 273 023 216,00 1035 708 421,31 21259665092 77,80% | 77,87% 205 514 374,69 60 426 565,08
Prioritna os 4 - Socialne zaélenenie 299 669 312,00 70 139 315,00 202599 945,11 42568389,72| 67,61% | 60,69% 97 069 366,89 27 570 925,24
Prioritna os 5 - Integracia marginalizovanych rémskych komunit 161 954 885,00 26 555 870,00 97 471 341,83 15292 540,25 60,18% 57,59% 64 483 543,17 11263 329,75'
:ﬁ;‘;;:;::mlrmtk (B otcaciizbritomiostolinaipializotany 220 707 577,00 25 495010,00 57340 974,28 7084237,46| 2598% | 27,79% 163 366 602,72 1841077254
Prioritna os 7 - Technick pomoc 78 600 000,00 16 103 753,00 70309 944,15 1404877894 8945% | 87.24% 8290 055,85 2 054 974,06
Prioritna os 8 REACT EU 304 990 048,00 0,00 6323491347 0,00] 20,73% . 241755 134,53 .
Prioritna os 9 REACT EU TP 11 842 525,00 2760 930,00 720 504,24 168019,93]  6,08% 6,09% 11122020,76 2592 910,07
ESF 2220 187 997,00 451 468 317,00 1577 641 767,22 31337190655 71,06% | 69,41% 642 546 229,78 138 096 410,45
ERDF 220 707 577,00 25 495 010,00 57 340 974,28 708423746] 2598% | 27,79% 163 366 602,72 18 410 772,54
1ZM a ESF na IZM 172 270 942,00 15200 378,00 167 427 314,26 14788.864,12| 97,19% 0,00% 4843 627,74 41151388
REACT - EU ESF 316 832 573,00 2760 930,00 63 955 417,71 168 019,93 20,19% 0,00% 252 877 155,29 2592 910,07,
Spolu 2929 999 089,00 494 924 635,00 1866 365 473,47 33541302806 63,70% | 67,77% 1063 633 615,53 159 511 606,94

Zdroj: Certifikacny organ (MF SR)

Stav Cerpania prostriedkov za Integrovany regionalny OP podla prioritnych osi v EUR k 28.02.2022

Podiel cerpania SF

Alokacia Cerpanie z alokacie na alokacii Ostava vycerpat z alokacie
V i 3 2014 - 2020 2014 - 2020 2014 - 2020 do 31.12.2023
Integrovany regionalny OP 2014.- 2020 v %
EU zdroj SR zdroj EU zdroj $R zdroj EUzdroj | SRzdroj EU zdroj $R zdroj
Prioritna os 1 - Bezpecna a ekologicka dopi v regiénoch 424710 508,00 65820 078,00 154 918 770,24 25792378,14 36,48% 39,19% 269 791 737,76 40 027 699,86
Prioritna os 2 - Lahsi pristup k efektivnym a kvalitnej$im verejnym sluzbam 705 960 664,00 143 968 544,00 304 626 242,91 45243 698,37 43,15% 31,43% 401 334 421,09 98 724 845,63
Prioritna os 3 - Mobilizacia kreativneho | ialu v regionoct 122127 561,00 31567 811,00 14 904 856,07 2316723,07 12,20% 7,34% 107 222 704,93 29 251 087,93,
Prioritna os 4 - Zlepsenie kvality Zivota v regionoch s dorazom na Zivotné prostredie 296 028 221,00 56 106 325,00 197 490 144,70 43633 489,38 66,71% 7,77% 98 538 076,30 12 472 835,62
Prioritna os 5 - Miestny rozvoj vedeny komunitou 89 114 824,00 562 735,00 15 368 242,78 0,00 17,25% 0,00% 73746 581,22 562 735,00]
Prioritna os 6 - Technicka pomoc 62000 000,00 11 955 665,00 44 258 633,06 8765042,18| 71,38% 73,31% 17 741 366,94 3190 622,82
Prioritna os 7 - REACT-EU 188 900 994,00 0,00 11950 000,00 0,00 6,33% - 176 950 994,00 0,00
Prioritna os 8 - REACT-EU_Technicka pomoc 6000 000,00 1000 000,00 0,00 0,001  0,00% 0,00% 6000 000,00 1000 000,00
Spolu REACT-EU 194 900 994,00 1000 000,00 11950 000,00 0,00] 6,13% 0,00% 182 950 994,00 1000 000,000
Spolu 1894 842 772,00 310 981 158,00 743 516 889,76 125751 331,14 39,24% 40,44% 1151 325 882,24 185 229 826,86I

Zdroj: Certifikacny organ (MF SR)




Priloha €. 2

Stav Cerpania prostriedkov za OP Efektivna verejna sprava podra prioritnych osi v EUR k 28.02.2022

Podiel Gerpania SF

. . . Alokacia Cerpanie z alokacie na alokacii Ostava vycerpat' z alokacie
OP Efektivna verejna sprava 2014 - 2020 2014 - 2020 2014 - 2020 v % 2014 - 2020 do 31.12.2023

EU zdroj SR zdroj EU zdroj $R zdroj EUzdroj | SRzdroj EU zdroj $R zdroj
Prioritna os 1 - P é institucionalne kapacity a efektivna VS 200 892 184,00 37 730 586,00 106 193 779,41 23029 969,11 52,86% 61,04% 94 698 404,59 14700 616,89)
Prioritna os 2 - Zefektivneny stidny systém a zvy$ena vymahatefnost’ prava 37 446 341,00 7533 343,00 19 311 354,29 447409913 51,57% 59,39% 18 134 986,71 3059 243,87I
Prioritna os 3 - Technicka pomoc 13137 972,00 2691 739,00 8 865 957,86 1816 504,84 67,48% 67,48% 427201414 875 234,1s|
Prioritna os 4 - REACT-EU 85 288 928,00 0,00 60 652 084,21 0,00 71,11% - 24 636 843,79 0,00|
Spolu 336 765 425,00 47 955 668,00 195 023 175,77 29320573,08| 57,91% 61,14% 141742 249,23 18 635 094,92'

Zdroj: Certifikacny organ (MF SR)

Stav Cerpania prostriedkov za OP Technicka pomoc podFa prioritnych osi v EUR k 28.02.2022

S Alokacia Cerpanie z alokacie Podiel Cerpania SF Ostava vycerpat z alokacie
OP Technicka pomoc — — — — e — —
EU zdroj SR zdroj EU zdroj SR zdroj EU zdroj SR zdroj EU zdroj SR zdroj
Prioritna os 1 - Riadenie, kontrola a audit ESIF 131 523 744,00 23172 573,00 117 456 576,08 20599539,38|  89,30% 88,90% 14 067 167,92 2573 033,62
Prioritna os 2 - Systémova a technicka podp 27 548 168,00 4 861442,00 13102 727,51 2313654,97| 47,56% 47,59% 14 445 440,49 2547 787,03
Spolu 159 071 912,00 28 034 015,00 130 559 303,59 22913194,35 82,08% 81,73% 28 512 608,41 5120 820,65)

Zdroj: Certifikacny organ (MF SR)

Stav Cerpania prostriedkov za Program Interreg V-A SK-CZ podfa prioritnych osi v EUR k 28.02.2022

Podiel éerpania SF

Certifikaény
organ
Ministerstvo financil SR

Alokacia Cerpanie z alokacie na alokacii Ostava vycerpat' z alokacie
Program Interreg V-A SK-CZ 2014 - 2020 2014 - 2020 20142020 v % 2014 - 2020 do 31.12.2023
. . . . o . . . o | SRzdroj . . % .
EU zdroj SR zdroj (za SR) EU zdroj SR zdroj (za SR) EU zdroj (zaSR) EU zdroj SR zdroj (za SR)

Prioritna os 1 - Vyuzivanie inovaéného potencial 13 268 529,00 775 447,00 5222052,38 321794,76]  39,36% 41,50% 8 046 476,62 453 652,24
Prioritna os 2 - Kvalitné zivotné prostredie 62 340 452,00 4366 169,00 30 211 045,53 1753623,91| 48,46% 40,16% 32129 406,47 2612 545,09
Prioritna os 3 - Rozvoj miestnych iniciativ 9122 115,00 606 052,00 3644 911,12 185300,23| 39,96% 30,57% 5477 203,88 420 751,77
Prioritna os 4 - Technicka pomoc 5408 367,00 480 396,00 3564 418,09 410211,10]  65,91% 85,39% 1843 948,91 70 184,90
Spolu 90 139 463,00 6228 064,00 42 642 427,12 2670930,00( 4731% | 42,89% 47 497 035,88 3557 134,00]
Zdroj: Certifikacny organ (MF SR)
Stav Cerpania prostriedkov za Program Interreg V-A SK-AT podfa prioritnych osi v EUR k 28.02.2022

Alokacia Cerpanie z alokacie Podiel ¢erpania SF Ostava vycerpat z alokacie

2014 - 2020 2014 - 2020 na alokacii 2014 - 2020 do 31.12.2023
Program Interreg V-A SK-AT SR il
ED zdroj $R zdroj (za SR) E0 zdroj SRzdrojzasR) | EQzdroj | SO EQ zdroj $R zdroj (za SR)

Prioritna os 1 - Prispievanie k inteligentnému cezhraniénému regionu 19 683 142,00 722 402,00 8 248 243,87 358072,58] 4191% | 4957% 11434 898,13 364 329,42
Prioritna os 2 - Podpora prirodného a kultiirneho dediéstva a biodiverzity 29 376 079,00 1806 594,00 10 675 568,82 485885.21] 36,34% 26,90% 18700510,18 132070879
Prioritna os 3 - Podpora udrzatefnych dopravnych rieSeni 8098 921,00 403 708,00 2167 620,72 116 446,60] 26,76% 28,84% 5931 300,28 287 261,40
Prioritna os 4 - Posilnenie cezhranicnej spravy a institucionalnej spoluprace 14180 979,00 590 791,00 6501 646,64 372929,93| 45,85% 63,12% 7679332,36 217 861,07
Prioritna os 5 - Technicka pomoc 4553 560,00 457 680,00 2697 576,01 271680,96]  59,24% 59,36% 1855 983,99 185 999,04
[spolu 75892 681,00 3981 175,00 30 290 656,06 160501528 3991% | 40,32% 45602 024,94 2376 159,72

Zdroj: Certifikacny organ (MF SR)




Priloha €. 2

Stav ¢erpania prostriedkov za OP INTERACT Il podra prioritnych osi v EUR k 28.02.2022

Alokacia Cerpanie z alokacie Podiel ¢erpania SF Ostava vycerpat' z alokacie
PS INTERACT llI 2014 - 2020 2014 - 2020 na alokacii 2014 - 2020 do 31.12.2023
EU zdroj Nérodné prispevky EU zdroj Narodné prispevky EU zdroj Co EU zdroj Narodné prispevky
Prioritna os 1 - Poskytovanie sluzieb 37 265 300,00 6576 230,00 27713720,57 4890 656,95]  74,37% 74,37% 955157943 1685 573,05
Prioritné os 2 - Technicka pomoc 2127 294,00 375 405,00 1540 349,06 27182653 7241% 72,41% 586 944,94 103 578,47|
Spolu 39 392 594,00 6951 635,00 29 254 069,63 5162483,48| 74,26% 74,26% 10 138 524,37 1789 151,52
Zdroj: Certifikacny organ (MF SR)
Stav Cerpania prostriedkov za OP Rybné hospodarstvo podla prioritnych osi v EUR k 28.02.2022
“ 2 Alokacia Cerpanie z alokacie Podiel Eerpania SF Ostava vycerpat z alokacie
OP Rybné hospodarstvo e e — re—— —— —— — _—
zdroj SR zdroj EU zdroj SR zdroj EU zdroj SR zdroj EU zdroj SR zdroj
Prioritnd os 2 - Podpora akvakultry, Kt je environmentélne udrZatefnd, efektivne 5611186,00 1870397,00 823 101,67 27436715 1467% | 14,67% 4788 084,33 1596 029,85
vyuziva zdroje, je 5 pna a na
Prioritna os 3 - Podpora vykonavania Spolocnej rybarskej politiky 780 644,00 139 343,00 4074351 10185,88] 522% 731% 739900,49 129 157,12
Prioritna os 5 - Podpora marketingu a spracovania 2481071,00 827 025,00 587 820,49 195939,81 23,69% 23,69% 1893 250,51 631 085,19
Prioritna os 7 - Technicka pomoc 803 694,00 267 898,00 801777,73 267 259,11  99,76% 99,76% 1916,27 638,89
Spolu 9 676 595,00 3104 663,00 2253 443,40 747751,95| 23,29% 24,08% 7423 151,60 2 356 911,05)

Zdroj: Certifikacny organ (MF SR)
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